[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 апреля 2025 года № 51/6

О внесении изменения в Правила благоустройства территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменение в статью 23 Правил благоустройства территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённых решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года № 62/4 (с изменениями
от 31 августа 2022 года № 17/3, от 30 августа 2023 года № 29/3) дополнив частью 8 следующего содержания:
«8. Пользователи муниципальных парковок (парковочных мест) обязаны при их использовании:
1) соблюдать требования муниципальных правовых актов;
2) в случае использования платных муниципальных парковок (парковочных мест) оплатить установленную стоимость услуг с учётом фактического времени пребывания транспортных средств на них.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан                                                                         М. Васимов
2